ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт
Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

«01»  июня 2020 г.   № 999
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
района от 12.11.2019 №3212 «Об утверждении Положения о проведении

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии со статьёй 46 Федерального закона от 6.10.2013 №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Закона Республики Татарстан от 10.05.2014 №30-
ЗРТ  «О  внесении  изменений  в  Закон  Республики  Татарстан  «О  местном
самоуправлении», Закона Республики Татарстан от 07.03.2014 №14-ЗРТ «О
порядке  проведения  оценки  регулирующего  воздействия  проектов
нормативных  правовых  актов  Республики  Татарстан  и  экспертизы
нормативных  правовых  актов  Республики  Татарстан»,  а  также  в  целях
повышения эффективности и совершенствования процессов муниципального
управления  в  части  подготовки  и  принятия  регулирующих  решений
постановляю:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета района
от  12.11.2019  №3212  «Об  утверждении  Положения  о  проведении  оценки
регулирующего  воздействия  проектов  муниципальных  нормативных
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан»  согласно
приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале
правовой  информации  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru
и  на  официальном  сайте  Лаишевского  муниципального  района  в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:
http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Руководителя  Исполнительного  комитета  Лаишевского
муниципального района В.Э.Тябина.

http://laishevo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

2

Руководитель                              И.Ф.Зарипов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района
от «01» июня 2020 г. № 999

Изменения в постановление Исполнительного комитета района от
12.11.2019 №3212 «Об утверждении Положения о проведении оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

1. Подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«6)  утверждение  генеральных  планов  поселений  Лаишевского

муниципального района, правил землепользования и застройки, утверждение
подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по
планировке  территории,  выдача  градостроительного  плана  земельного
участка,  расположенного  в  границах  поселения,  выдача  разрешений  на
строительство  (за  исключением  случаев,  предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов
градостроительного  проектирования  поселения,  резервирование  земель  и
изъятие  земельных  участков  в  границах  поселений  Лаишевского
муниципального  района  для  муниципальных  нужд,  осуществление
муниципального земельного контроля в границах поселений, осуществление
в  случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской
Федерации,  осмотров  зданий,  сооружений  и  выдача  рекомендаций  об
устранении  выявленных  в  ходе  таких  осмотров  нарушений,  направление
уведомления  о  соответствии  указанных  в  уведомлении  о  планируемых
строительстве  или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  (далее  -  уведомление  о  планируемом
строительстве)  параметров  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  установленным  параметрам  и
допустимости  размещения  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  на  земельном  участке,  уведомления  о
несоответствии  указанных  в  уведомлении  о  планируемом  строительстве
параметров  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома  установленным  параметрам  и  (или)  недопустимости
размещения  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома  на  земельном  участке,  уведомления  о  соответствии  или
несоответствии  построенных  или  реконструированных  объектах
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или

3

реконструкции  объектов  индивидуального  жилищного  строительства  или
садовых  домов  на  земельных  участках,  расположенных  на  территориях
поселений,  принятие  в  соответствии  с  гражданским  законодательством
Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о
сносе  самовольной  постройки  или  ее  приведении  в  соответствие  с
предельными  параметрами  разрешенного  строительства,  реконструкции
объектов  капитального  строительства,  установленными  правилами
землепользования  и  застройки,  документацией  по  планировке  территории,
или  обязательными  требованиями  к  параметрам  объектов  капитального
строительства,  установленными  федеральными  законами  (далее  также  -
приведение  в  соответствие  с  установленными требованиями),  решения  об
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или
используемого  с  нарушением  законодательства  Российской  Федерации,
осуществление  сноса  самовольной  постройки  или  ее  приведения  в
соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

2. Подпункт 1 пункта 2 признать утратившим силу.
3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных актов
не проводится в отношении:
-  проектов  нормативных  правовых  актов  представительных  органов

муниципальных  образований,  устанавливающих,  изменяющих,
приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

-  проектов  нормативных  правовых  актов  представительных  органов
муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.».

4

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКа ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru